
 1 / 1 

 

 

 

 

 

（全１枚送付） 

 
収容率緩和に伴うチケット追加販売について 

（オペラ『夏の夜の夢』、バレエ『ドン・キホーテ』） 
 

9月 23日にイベント収容率緩和に伴うチケット追加販売につきましてお知らせいたしましたが、

オペラ『夏の夜の夢』、バレエ『ドン・キホーテ』につきましても、東京都の確認が取れましたので、

間隔を空けるために売り止めていた席を追加販売いたします。 

各演目ともに、下記の追加販売日（アトレ会員先行発売日の前日）までは、これまでどおり「前

後左右をあけた席配置（全指定席）」の販売をいたします。順次、売り止めていた席を、追加販売開

始日より販売いたします。また、感染予防に対応した適切な距離を保つため、引き続き1階 1列～

３列の座席は販売いたしません。各公演の追加販売開始日は下記をご確認ください。 

この座席追加販売に伴うチケットの変更及び払い戻しはいたしませんが、体調不良や感染予防の

ためにご観劇を取り止められる場合、チケット代金は払い戻しさせていただきます。詳しくは、新

国立劇場ウェブサイトに掲載の【新国立劇場における新型コロナウイルス感染拡大予防への取り組

みと主催公演ご来場の皆様へのお願い】をご覧ください。 

 

＜追加販売開始日＞ 

オペラ『夏の夜の夢』 

アトレ会員先行発売日：9月 30日（水）～ ／ 一般発売日：10月 1日（木）～ 
 

バレエ『ドン・キホーテ』 

アトレ会員先行発売日：10月 11日（日）～ ／ 一般発売日：10月 13日（火）～ 

 

なお、イベント開催制限緩和に伴い、【新国立劇場における新型コロナウイルス感染拡大予防ガイ

ドライン】の改訂を準備しており、近日中にウェブサイトに掲載を予定しております。 
 

 感染状況や政府等の要請により、今後も変更や中止を余儀なくされる可能性もございます。最新

情報はウェブサイト等で随時お知らせいたしますので、何卒よろしくお願い申し上げます。 
 

報道各位におかれましては、一般の皆様への周知にご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

【一般の方からのお問い合わせ先】 

新国立劇場ボックスオフィス Tel 03-5352-9999 (10:00～18:00) 
 

【報道関係の皆様からのお問い合わせ先】 

●本件に係るお問い合わせ 広報室長：松延 

Tel：03-5352-5781 / FAX：03-5352-5709 / E-mail: press@nntt.jac.go.jp 

新国立劇場ニュース 

２０20年（令和二年）9月 25日号 

公益財団法人 新国立劇場運営財団 
広報室 広報第一係 
担当：松延／清水／大島 

〒151-0071 渋谷区本町１－１－１ 
ＴＥＬ：０３－５３５２－５７８１ 
ＦＡＸ：０３－５３５２－５７０９ 
E-mail: press@nntt.jac.go.jp 
 

mailto:press@nntt.jac.go.jp

